
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente 's-Hertogenbosch

houdende regels met betrekking tot de individuele Studietoeslag 2018

De gemeenteraad van de gemeente ‘s-Hertogenbosch; in zijn vergadering van 11 september 2018, gezien

het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 juni 2018, reg.nr. 7978010;

gelet op artikel 147 lid 1 van de Gemeentewet;

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel c, en derde lid, van de Participatiewet;

besluit vast te stellen:

de Verordening individuele studietoeslag gemeente ’s-Hertogenbosch 2018

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

Artikel 1. Begrippen
 In deze verordening wordt verstaan onder:1.

a. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch;

b. individuele studietoeslag: toeslag als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de wet;

c. wet: de Participatiewet.

 2. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht.

Hoofdstuk 2. Aanvragen individuele studietoeslag

Artikel 2. Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de wet, wordt ingediend middels een door het

college vastgesteld formulier.

Artikel 3. Vaststellen arbeidscapaciteit
Het

col-

lege

be-

paalt

of

de

aan-

vra-

ger

niet

in

staat

is

tot

het

ver-

die-

nen

van

het

wet-

te-

lijk

mi-

ni-

mum-

loon

(per

maand),

maar

Nr. 201527

GEMEENTEBLAD 21 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch

Gemeenteblad 2018 nr. 201527 21 september 20181



wel

mo-

ge-

lijk-

he-

den

heeft

tot

ar-

beids-

par-

tici-

pa-

tie,

con-

form

arti-

kel

36b,

eer-

ste

lid,

on-

der-

deel

d,

van

de

wet.

Hoofdstuk 3. Voorwaarden individuele studietoeslag

Artikel 4. Eenmaal per periode verlenen
Een persoon kan slechts eenmaal binnen een periode van 6 maanden in aanmerking komen voor een

individuele studietoeslag.

Artikel 5. Hoogte individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag bedraagt maximaal 25% van het wettelijk minimumloon dat voor die

persoon, op het moment van aanvraag van toepassing zijnde, wettelijk minumum loon.

Artikel 6. Betaling individuele studietoeslag
Een individuele studietoeslag wordt per maand uitbetaald in gelijke delen.

Artikel 7. Extra voorwaarde verbonden aan de sociale achterstand
Aan de jongere met alleen een sociale achterstand is de extra voorwaarde verbonden dat de jongere

pas na een halfjaar uitkering een studie gaat volgen en in aanmerking komt voor Studiefinanciering op

grond van de WSF of WTOS.

Hoofdstuk 4. Slotbepalingen

Artikel 8. Uitvoering
 Het college draagt zorg voor de uitvoering van deze verordening.1.

 2. Het college kan voor de uitvoering van deze verordening beleidsregels vaststellen.

Artikel 9. Hardheidsclausule
Het college kan van de bepalingen van deze verordening afwijken indien en voor zover toepassing

daarvan leidt tot onbillijkheid van overwegende aard.

Artikel 10. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2018 behoudens situaties waarbij sprake is van negatieve

gevolgen voor de belanghebbende.

Gemeenteblad 2018 nr. 201527 21 september 20182



Artikel 11. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag ’s-Hertogenbosch 2018.

's-Hertogenbosch, de gemeenteraad voornoemd,

De griffier, drs. W.G. Amesz;

De voorzitter, drs. J.M.L.N. Mikkers

Gemeenteblad 2018 nr. 201527 21 september 20183


